ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN DƯƠNG

Số:        /UBND-VX

V/v tham gia Liên hoan văn hóa các dân tộc
tỉnh Tuyên Quang gắn với Vòng thi Chung

khảo “Người đẹp xứ Tuyên” năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Sơn Dương, ngày      tháng 8 năm 2022

Kính gửi:
- Phòng Văn hoá và Thông tin huyện;
- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;
- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện;
- Trung tâm Văn hoá, Truyền thông và Thể thao huyện;
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Theo đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Tuyên Quang tại Kế

hoạch số 85/KH-SVHTTDL ngày 12/7/2022 về việc tổ chức Liên hoan văn hóa các
dân tộc tỉnh Tuyên Quang gắn với Vòng thi Chung khảo “Người đẹp Xứ Tuyên”

năm 2022 (Có bản Scan gửi kèm).

Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo:

1. Giao phòng Văn hoá và Thông tin huyện

-  C h ủ  t r ì ,  p h ố i  h ợ p  v ớ i  c á c  c ơ  q u a n ,  đ ơ n  v ị  l i ê n  q u a n  l ự a  c h ọ n  n h ữ n g
h i ệ n  v ậ t  v ă n  hóa t i ê u  b i ể u ,  n h ư :  Đ ồ  t h ờ  t ự ,  t r a n g  p h ụ c ,  n h ạ c  c ụ ,  đ ồ  t h ủ  c ô n g
m ỹ  n g h ệ ,  h ì n h  ả n h  c á c  h o ạ t  đ ộ n g  t i ê u  b i ể u  v ề  v ă n  h ó a ,  t h ể  t h a o  v à  d u  l ị c h ;
t h i ế t  k ế  k h ô n g  g i a n  v ă n  h ó a  g ắ n  v ớ i  g i ớ i  t h i ệ u  q u ả n g  b á  s ả n  p h ẩ m  d u  l ị c h ,  s ả n
p h ẩ m  h à n g  h o á  đ ặ c  t r ư n g  c ủ a  đ ị a  p h ư ơ n g  đ ể  d u  k h á c h  c ó  t h ể  n g h i ê n  c ứ u ,
t h a m   q u a n ,   t r ả i   n g h i ệ m   t r ư n g   b à y   t ạ i   g i a n   h à n g .

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao huyện lựa
chọn 15 file ảnh giới thiệu về sắc màu văn hóa các dân tộc tham gia triển lãm

ảnh “Sắc màu văn hoá các dân tộc Tuyên Quang”.

- Lập dự toán k i n h  p h í  t h a m  g i a  t r ư n g  b à y ,  g i ớ i  t h i ệ u  k h ô n g  g i a n  v ă n  hóa
v à  t ổng hợp dự toán kinh phí tổ chức luyện tập và đưa Đoàn tham gia nghi lễ sinh
hoạt truyền thống các dân tộc và Liên hoan văn hóa các dân tộc tỉnh Tuyên

Quang, gửi phòng Tài chính - Kế hoạch huyện thẩm định.

2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng, phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện

Phối hợp với Phòng Văn hoá và Thông tin huyện lựa chọn các sản phẩm du
lịch, sản phẩm hàng hoá đặc trưng của địa phương và cử cán bộ tham gia thực
hiện các nhiệm vụ trưng bày tại gian hàng.

3. Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao huyện

- Chủ trì, phối hợp với phòng Văn hoá và Thông tin huyện lựa chọn 15 file
ảnh giới thiệu về sắc màu văn hóa các dân tộc (kích thước chiều dài tối thiểu 4.000

2

Pixels, định dạng JPG, độ phân giải hình ảnh 300dpi, dung lượng tối thiểu
6Mb/file) có chú thích ảnh rõ ràng gửi về Ban Tổ chức (qua Trung tâm Văn hoá

tỉnh) để tham gia triển lãm ảnh “Sắc màu văn hoá các dân tộc Tuyên Quang”.

- Lựa chọn 01 nghi lễ sinh hoạt truyền thống các dân tộc trên địa bàn và

một chương trình văn nghệ quần chúng các dân tộc bao gồm: Ca, múa, nhạc…

tham tham gia Liên hoan văn hóa các dân tộc tỉnh Tuyên Quang gắn với Vòng thi
Chung khảo “Người đẹp Xứ Tuyên” năm 2022.

- Lập danh sách diễn viên, chương trình tham gia Liên hoan văn hóa các

dân tộc và trích đoạn nghi lễ sinh hoạt truyền thống các dân tộc gửi về Trung
tâm Văn hoá tỉnh trước ngày 10/8/2022 để tổng hợp.

- Lập dự toán tổ chức luyện tập và đưa Đoàn tham gia nghi lễ sinh hoạt
truyền thống các dân tộc và Liên hoan văn hóa các dân tộc tỉnh Tuyên Quang
gửi gửi phòng Tài chính - Kế hoạch huyện thẩm định.

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện

Thẩm định, tham mưu Uỷ ban nhân dân huyện bố trí kinh phí tham gia Liên
hoan văn hoá các dân tộc tỉnh Tuyên Quang gắn với Vòng thi Chung khảo “Người
đẹp xứ Tuyên” năm 2022. Hướng dẫn các đơn vị sử dụng và quyết toán kinh phí

theo đúng quy định.

5. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Phối hợp với phòng Văn hoá và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Truyền
thông và Thể thao huyện thực hiện các nội dung tham gia Liên hoan văn hóa các
dân tộc tỉnh Tuyên Quang gắn với Vòng thi Chung khảo “Người đẹp Xứ Tuyên”

năm 2022.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn nghiêm túc
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (Thực hiện);
- Chủ tịch UBND huyện (Báo cáo);
- PCT UBND huyện phụ trách khối VH-XH;
- Chánh, Phó VPTH UBND huyện;
- Chuyên viên THVX;
- Lưu: VT. VHTT     b.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Nhị Bình

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-08-01T09:36:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Hà Thị Thúy Dịu<hathithuydiu.sd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-01T17:13:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Văn Thụ<vvthu.cvpsd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-08-02T08:09:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Phạm Thị Nhị Bình<pctubndvx.sd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-02T09:03:38+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-02T09:03:46+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-02T09:03:54+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!